АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2024г.                                       п. Орджоникидзе                                           № 15
О внесении изменений в постановление администрации Орджоникидзевского сельсовета от 26.10.2020г № 47 «Об утверждении Положения о специализированном маневренном жилищном фонде муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет».
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Федеральным законом "О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации" от 14.02.2024 N 14-ФЗ, руководствуясь ст. 17 Уставом Орджоникидзевского сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести следующие изменения в постановление администрации Орджоникидзевского сельсовета от 26.10.2020г № 47 «Об утверждении Положения о специализированном маневренном жилищном фонде муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет» (далее –Акт)
1.1. В приложении 1, утвержденным Актом пункт 1.4.3.1. изложить в редакции:

«1.4.3.1. Граждан, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или собственниками жилых помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном законом порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат. Указанным в настоящем пункте собственникам жилых помещений жилые помещения по договорам социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в установленном федеральным законодательством порядке не принято решение об изъятии земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого помещения;»
 2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Вести Орджоникидзе» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Орджоникидзевского сельсовета

А.В.Алабаева